# Distinctionis III

# Sermo I

indiget & ardore nō caret. q̄ reuera ignis ille nō succendit eo modo quo succenditur iste qui est apud nos. Nam ignis iste lignis nutritur & ab homine succenditur: q̄ est artificialiter & per violentiā in alienā materiam introductus. Sed ignis ille lignis nō indiget quib⁹ foueatur. q̄ vel est in p̄p̄ria materia cristiani: vel est in aliena nō per violentiam: sed p̄ naturā a principio intrinsecō & ideo nō est accessus ab homine: succendit tñ a deo qui naturā illā instituit. Et hoc est qd̄ dicit Esa. xxx. Flatus dñi quasi torrens sulphuris succendēs eā. Quod autē additur in auctoritate adducta q̄ comburent vsq̄ ad nihilū. Non est intelligendū q̄ p̄ combustionē redigant in nō esse simpliciter: quia deus de sua iusticia licet dānato hōi qui cōtra se peccauit possit eē subtrahere & eū in nihilū redigere: cōuenientior tñ iusticia est vt eū semp ad illā penā in eē referret. Et tō est. q̄ semp dei iusticia habz aliquid misericordie admittit: non solū in remuneratione bonorū quos remunerat supra cōdignum: s̄ etiam in punitione malorū quos cōtra cōdignū punit: vñ in ps. d̄. Non s̄m peccata nostra factos nobis: neq̄ s̄m im. no. re. no. Si autē dānati redigerent in nihilū: tūc iusticia dei nō h̄et aliqd̄ misericordie admittit: qd̄ nihil remaneret de eis: cui possit misericordia exhibere: & sic esset furor iusticie sine mitigatione misericordie. Propterea dicit. Dicte. x. Corripe me dñe: veritatem in iudicio & nō in furore tuo: ne forte ad nihilū redigas me. Quasi dicit. Si corripes me in solo furore iusticie: ita q̄ iudiciū tuū misericordie t̄pamentū excluderet: ad nihilū redigeres me. Dicitur ergo dānati in gehēne combustione ad nihilū redigi. P̄tio quidem. q̄ nihil est qd̄ eis ip̄o: deesse possit. Item qd̄ de bonis amabilibus & appetibilibus eis nihil remansit. Nam qd̄ diu viuēbāt in mūdo habebant bona temporalia in re. s̄ nec a se futurozū bonorū erat adhuc exdūsi: sed in gehēna existentes omnib⁹ p̄uati sunt & bonis sup̄nis sive eternis. quib⁹ fructurū beati: & bonis eternis. s̄ gratia & v̄s: quib⁹ abundat iusti: & etiam ex certis. id est temporalibus: quib⁹ abundat v̄m. Nihil ergo boni remanet in eis nisi tantum esse nature: qd̄ tamē est ita miserā & potius deestentur ipsūm vel malum qd̄ dicitur & bonū. Unde s̄m p̄batoros doctorū reo potius vellent nō esse q̄ v̄m tanta miser

ria esse. Ad nihilū ergo bonorū redacti sūt: quia sic omū bono p̄uati sunt. Unde Esa. xxx. Spiritus eius velut torrens inundans vsq̄ ad mediū collis ad perdendas gentes in nihilum. D

# Secundo in themate

proposito agitur de offuscatione mentis. cū dicitur & nesciuit. Maxima enim mentis offuscatio est nō videre peccata sua. vñ glo sa exp̄mit nesciuit. s̄ peccata meaui. Ista est periculosa ignorātia: q̄ sicut ille qui nescit se esse infirmū non querit medicine remediū & ideo tendit ad mortē. Sic ille q̄ s̄m nō cognoscit peccatū nō querit remediū penitentie. & sic tendit ad mortem eternā. Et iō Veneca dicit q̄ initiū salutis est nescitā peccati. qm̄ qui peccare se nescit corripit nō vult. Et idarco de peccatores. r̄ talib⁹ d̄z in ps. lxxi. Nescierūt neq̄ intellexerunt qui in tenebris ambulauit. In quib⁹ quidē verbis tangitur triplex ignorātia que in peccatoribus inuenit.

Una est que causatur ex auaritie affectu. & de hac dicit nesciuit.

Secunda est que causatur ex supbie p̄emptu. & p̄pter hanc dicit neq̄ intellexerunt.

Tertia est ex paup̄sentie dñam. & p̄pter hanc dicit in tenebris ambulauit.

Circa p̄mū attendendū ē qd̄ diuites auaritiā afficiuntur ad ista bona q̄ querūt v̄ possident exterius q̄ nesciūt nec attendūt dāna & mala q̄ patiuntur interius. De quo habetur figura Josue. viij. in v̄s: v̄s: h̄z: qui egressi ad querendū israel exterius p̄diderunt: v̄ interius. Sic tales auari igno rant quō p̄pter ista bona exteriora p̄dunt bona interiora & incidit in mirabile ignorātia. Admirabilis em̄ ignorātia est si aliquis qm̄ esset miser crederet se esse felicē: & vnde esset paup̄ crederet se esse locupletē: & si vñ de cecarerit putaret se esse illumian dū: & si etiā qm̄ esset nudus putaret se esse vestitū. Sic accidit per oia diuiti peccator: s̄m illō Apocali. iij. Dicit diues sum & locupletatus & nullus ego: & nescis quia tu es miser & miserabilis & pauper & cecus & nud⁹. Quod h̄c vult sic exponitur. Tu dicit id ē videtis posse dicere: diues sū scilicet in possessionibus: & locupletatus etiam in rebus: nōo bilibus: nullus ego quātus ad corp⁹. q̄ sufficientia habeo ad vitā: & nescis quātus tū ad aiam tu es miser p̄pter infirmitates

culper: miserabilis pof reatu: pener: pau  
 per: qz pūnar' virtutib'. Grego. Ille vere  
 duntic fūit qz nocentib' duntic facit. Se-  
 quif. r. ceaus. s. per ignorantia r. malicia of  
 ficat'. r. nu dū a bonis operib'. Secūda  
 ignorantia est in pctōib' ex contemptu super-  
 bie. r. ideo dicit. nec intellexerūt. i. nec fave-  
 ritauerūt. s. ex contemptu superbie. Job. xxi.  
 Dixerūt deo. recede a nobis scientiā vitarū  
 tuarū nolūm'. Et sic eoz ignorantia affectata  
 est sine voluntaria. Potest em̄ ignorantia esse  
 voluntaria vel directe vel indirecte vel p ac-  
 cidēs. Directe quidē qñ aliquis directe vult  
 ignorare scientiā salutē vt nō retrahat a pec-  
 cato qd amat. ps. Noluit intelligere vt bñ  
 ageret. Talis ergo ignorantia affectata est  
 gravissima. qz videt pcedē ex magno amo-  
 re peccati qd aliqz detrimētū sciētie pariat  
 ad hoc qd libere vacet pctō. Nñ talis ignora-  
 tia nō excusat pctū: nec in toto nec in pre-  
 imo magis auget. Itē pot' esse ignorantia vo-  
 luntaria indirecte. vt cū aliqz non adhibet  
 studiū ad cognoscēdū ea q' scire tenet. r. bec  
 est ignorantia negligentie. Et intelligit esse  
 negligentia cū nō applicat animū ad scēdū  
 ea q' cognoscere debet vel simpliciter vel fm  
 omē temp'. Ande ignorantia iuris ad negli-  
 gentiā reputat. Sicut si aliqz ignorare fur-  
 tum vel adulteriū eē pbibitū a deo. Vel etiā  
 in aliquo casu. sicut si aliqz emitteret sagittas  
 tam in aliq' loco vbi solet boies trāire. Ad  
 negligentia sibi reputat si scire nō studeat  
 an tūc aliqz trāseat. r. sic talis ignorantia p  
 negligentia cōtingēs voluntaria iudicat' r ē  
 periculosa. Et de hac ignorantia dī' dicit. x.  
 Non q̄serūt: p̄p̄tea nō intellexerūt. Nñ ta-  
 lis ignorantia nō excusat actū sequentē a to-  
 torū: a tanto in q̄m act' sequēs ex eo mi-  
 nus ē voluntari'. q' si scietē talē actū aliqz  
 eligeret absqz of ignorantia. Itē est ignoran-  
 tia voluntaria p accidēs ex eo scy. qd aliqz dī  
 recte vel indirecte vult aliqd ad qd sequit  
 ipm ignorare. Directe qdē sicut ps in ebri-  
 o qui vult sup fluc potare p qd pūnar' vsu ra-  
 tionis. Esa. xxviii. Vt quos p̄vino nescie-  
 runt: r pē ebrietate errauerūt. Sacerdos  
 r p̄beta nescierūt: pē ebrietate absqz pri-  
 sunt a vino rē. Et nota qd si aliqz p̄p̄ tea-  
 care faceret homicidiū vel aliud malū: me-  
 reret duplices maledictiones. vt dicit p̄b-  
 terrio Ethicoz. qz scily duo pctā faciūt: min'  
 tñ peccat in homicidio q' si nō ebri' occide-  
 ret. Indirecte nō est ignorantia p accidēs: